ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________
Presidente

_____________________________
1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________
Presidente

Requer da PMCG, mediante a STTP, a revitalização dos quebra-

molas da  Rua  Maria  do  Carmo  Nóbrega, situado  no  bairro

Cruzeiro.

Atendendo as reivindicações da população que reside e
transita na Rua Professora Lenier Sucupira de Almeida,
situado no bairro Universitário, requeremos a Prefeitura
Municipal, através da STTP, a revitalização de sinalizações
Atendendo as reivindicações da população que reside e
transita na Rua Professora Lenier Sucupira de Almeida,
situado no bairro Universitário, requeremos a Prefeitura
Municipal, através da STTP, a revitalização de sinalizações
verticais e horizontais ao longo de toda extensão da via aqui
citada.
A importância da instalação e manutenção da sinalização
vertical e horizontal vem a atender as medidas de segurança
de trânsito que são usualmente utilizados nos trechos urbanos.
É importante saber que a sinalização auxilia na organização do
tráfego nos cruzamento e esquinas em que os automóveis e
pedestres costumam transitar.
Essas sinalizações também tem a função de disciplinar os motoristas, inibindo possíveis transgressões
ou manobras arriscadas que ponham a vida dos pedestres, e de outros motoristas, em risco.
Cabe as autoridades competentes tomarem as medidas cabíveis.verticais e horizontais ao longo de toda
extensão da via aqui
citada.
A importância da instalação e manutenção da sinalização
vertical e horizontal vem a atender as medidas de segurança
de trânsito que são usualmente utilizados nos trechos urbanos.
É importante saber que a sinalização auxilia na organização do
tráfego nos cruzamento e esquinas em que os automóveis e
pedestres costumam transitar.
Essas sinalizações também tem a função de disciplinar os motoristas, inibindo possíveis transgressões
ou manobras arriscadas que ponham a vida dos pedestres, e de outros motoristas, em risco.

Cabe as autoridades competentes tomarem as medidas cabíveis.

REQUERIMENTO Nº              /2020 - Requer da PMCG, mediante a STTP, a revitalização dos quebra-molas ao longo de toda a extensão da Rua Maria do Carmo
Nóbrega,, situado no bairro Cruzeiro.

Senhora Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a)

      Atendendo as reivindicações da população que reside
e transita  na Rua  Maria do Carmo Nóbrega,  situado no
bairro Cruzeiro, requeremos a Prefeitura Municipal, através
da STTP, a revitalização de quebra-molas da via aqui
citada.
      A importância da instalação e manutenção  de quebra-
molas vem a atender as medidas de segurança de trânsito
que são usualmente utilizados nos trechos urbanos.
      É importante saber que esse tipo de ferramenta auxilia
na organização do tráfego nos cruzamento e esquinas em
que os automóveis e pedestres costumam transitar.
     O quebra-molas também tem a função de disciplinar os
motoristas, inibindo possíveis transgressões ou manobras
arriscadas que ponham a vida dos pedestres, e de outros
motoristas, em risco.

Cabe as autoridades competentes tomarem as
medidas cabíveis.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix Araújo”, em 02 de Setembro de 2020.

	APROVADO NA SESSÃO DE ____/____/2020